
UCHWAŁA NR XLV.488.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

Uznaje się skargę Pana Adama Szulca – Prezesa Zarządu Szulc-Efekt z dnia 16 stycznia 2023 r. 

(wpływ do urzędu 16 stycznia 2023 r., poz. 594/2023; wpływ do Rady Gminy: 17 stycznia 

2023 r., poz. 1/2023) dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za zasadną/bezzasadną  

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały.   

  

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego                        

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                           Rady Gminy 
 
                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 stycznia 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pana Adama Szulca – 

Prezesa Zarządu Szulc-Efekt dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. W przedmiotowej 

skardze wnoszący skargę zarzuca Wójtowi Gminy Klembów „brak należytego nadzoru nad 

pracownikami scilicet – kiedy dnia 2023-01-16 próbowałem oficjalnie rozmawiać z Panem 

Wójtem w trybie art. 253 KPA – termin rozmowy został wcześniej uzgodniony oficjalnym 

trybem w Sekretariacie – Pan wójt nie odbierał telefonu łączonego przez Sekretariat.”     

Skarga  była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów.  

W odpowiedzi na skargę wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Klembów, który stwierdził, że  Gmina 

Klembów do dnia 31.03.2022 roku współpracowała z firmą Szulc-Efekt sp. z o.o. z siedzibą  

w Warszawie, która była odpowiedzialna za utrzymanie i umieszczenie na serwerze 

Podmiotowej Strony Biuletynu Informacji Publicznej Zamawiającego (BIP). Współpraca 

została zakończona w związku z koniecznością dostosowania BIP-u do obecnie 

obowiązujących przepisów. Gmina szukała rozwiązań najkorzystniejszych do wdrożenia  

i pierwsze kroki skierowano do oferowanego ogólnopolskiego darmowego  

Scentralizowanego Systemu Dostępu do Informacji Publicznej (SSDIP). Jak się okazało 

wdrożenie darmowego BIP-u było wówczas możliwie jedynie łącznie ze stroną internetową. 

Wójt Gminy wskazał, że wszystkie strony internetowe zarówno urzędu jak i  jednostek 

organizacyjnych zbudowano od nowa niewiele ponad rok wcześniej. Strony odpowiadają 

wszystkim niezbędnym wymogom prawnym, wobec tego niecelowe było wdrażanie na nowo 

stron internetowych. Wobec zaistniałej sytuacji 06.09.2021 r.  zostało wszczęte postępowanie 

w trybie zapytania ofertowego na zaprojektowanie i uruchomienie stron internetowych BIP 

zgodnych ze standardem dostępności cyfrowej WCAG 2.1 na poziomie min. AA dla Gminy 

Klembów, obejmujący jednostki organizacyjne Gminy. Do składania ofert zaproszono 

dziewięć  firm, w tym firmę Szulc-Efekt sp. z o.o. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Concept Intermedia Marek Jagodziński i z nią została zawarta umowa.   

W dniu 15.11.2022 r. firma Szulc-Efekt złożyła do Wójta Gminy Klembów pismo „Dot. 

naruszenia praw autorskich w zakresie naszego oprogramowania i rozwiązań dotyczących 

organizacji prezentacji danych, wizualizacji, etc w Biuletynie Informacji Publicznej – ipso iure 

art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych”. W piśmie 

zawarte jest wezwanie do zaprzestania naruszania praw autorskich oraz zadośćuczynienia 



krzywdy wyrządzonej Spółce, wypłaty odszkodowania  w kwocie 19 000 zł i przekazania na 

cele społeczne, zaprzestania publikowania naszej wizualizacji BIP w obecnej formie w sieci 

Internet. Organ poinformował, że w dniu 28.02.2022 roku (czyli w trakcie trwania umowy) 

została wykonana kopia zapasowa strony BIP i umieszczona na serwerze zewnętrznym. Kopia 

została wykonana w trybie statycznym i uwzględnia strukturę i pliki stworzone przez Urząd 

Gminy w Klembowie. Nie zawiera modułów autorskiego oprogramowania takich jak 

„wyszukiwanie”, „statystyka odwiedzin” itp. Po wykonaniu kopii strona nie była dalej 

rozwijana i tym samym Gmina zaprzestała używania autorskiego oprogramowania 

zarządzania treścią w serwisie internetowym (CMS). Nie jest możliwe całkowite wyłączenie 

strony – tworzy ona treść archiwalną wymaganą prawnie. Należy dodać, że współpraca firmą 

Szulc-Efekt trwała nieprzerwanie od 2008 roku. W umowie zawartej w dniu 24.04.2008 roku 

w § 3 ust. 6 jest następujący zapis: „Usługodawca wyraża zgodę na utworzenie przez 

Zamawiającego statycznej kopii PBIP oraz umieszczenie oraz publikowanie przez okres 10 lat 

na dowolnym innym serwerze po zakończeniu  obowiązywania powyższej umowy”.  

W ocenie Organu  Wykonawczego przedstawione w piśmie z dnia 15.11.2022 roku 

żądania są bezpodstawne, a roszczenia Szulc-Efekt Sp. z o.o. mogą być dochodzone na drodze 

postępowania cywilnego.  

Odnośnie meritum treści skargi z dnia 16 stycznia 2023 roku Wójt Gminy wyjaśnił, że 

w momencie próby połączenia rozmowy telefonicznej w Panem Adamem Szulcem nie mógł 

jej odebrać w danej chwili, ponieważ był w trakcie rozmowy z interesantem umówionym na 

wcześniejszą godzinę. Niemniej jednak po zakończeniu przyjęć interesantów Wójt Gminy 

oddzwonił do Pana Szulca z wyjaśnieniem sprawy. 

 W związku z powyższym Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana Adama Szulca – Prezesa 

Zarządu Szulc-Efekt, należy uznać za bezzasadną. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku  jej  rozpatrzenia,  została  uznana  za  bezzasadną  i jej  bezzasadność  wykazano   

w odpowiedzi  na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko   

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.   


